
 

Norddjurs Kommune · Torvet 3 · 8500 Grenaa Tlf.: 89 59 10 00 · www.norddjurs.dk · CVR nr. 29 18 99 86 

Telefontider: Mandag-onsdag: 10.00-15.00 · Torsdag: 10.00-17.00 · Fredag: 10.00-12.00 

E-mail: norddjurs@norddjurs.dk · Sikker e-mail: sikkerpost@norddjurs.dk 

 

 

 

Henvendelse vedrørende utryghed i forbindelse med anvendelse af sommerhuse 

som opholdssted for børn og unge. 

 

På baggrund af henvendelser fra bekymrede borgere er Norddjurs Kommune blevet opmærksom på, at 

opholdssteder, som ikke er hjemmehørende i Norddjurs Kommune, benytter sommerhuse beliggende i 

Norddjurs Kommune som opholdssted for udsatte børn og unge, herunder blandt andet unge, som ud-

viser kriminalitetstruet adfærd. 

 

I henvendelserne beskrives flere episoder med voldsomme og utryghedsskabende situationer. Der om-

tales blandt andet en situation, hvor en af de unge har smadret en bilrude med sin mobiltelefon og en 

situation, hvor en af de unge har stjålet en rive i en nabos have og smadret en ansats bil, og hvor 

beboerne i de omkringliggende sommerhuse har været nødt til at tilkalde politiet. Der henvises i den 

forbindelse til denne artikel fra Randers Amtsavis: Opholdssted sender udsatte unge på ferie i sommer-

husområde: Én af dem smadrede bil med Kirstens rive | amtsavisen.dk 

 

Utrygheden forøges ved, at der er tale om sommerhusområder, som udenfor sæsonen alene er beboet 

i begrænset omfang - ofte af ældre borgere - og som er beliggende langt fra almindelig bymæssig 

bebyggelse. Det er derfor af stor vigtighed for borgernes tryghed, at der kan tilkaldes assistance, når 

der er behov for det. 

 

Norddjurs Kommunes handlemuligheder er i denne forbindelse begrænsede, fordi de pågældende op-

holdssteder ikke er hjemmehørende i Norddjurs Kommune, og de pågældende unge ikke er borgere i 

kommunen. 

 

Norddjurs Kommune er endvidere blevet opmærksom på, at der i kommunen er to akutte tilbud, som 

ikke er godkendt af Socialtilsynet, hvor beboerne i området tilsvarende har været udsat for flere epi-

soder, hvor det har været nødvendigt at tilkalde politiet. Norddjurs Kommune har i den forbindelse 

taget kontakt til social- og soligministeren, jfr. vedhæftede skrivelse, hvortil henvises. 

 

Borgmesteren 

Dato: 31. oktober 2024 

 

 

Østjyllands Politi 

Att. Politidirektør Kirsten Dyrman 

 

KDN001@politi.dk 

https://amtsavisen.dk/oestjylland/opholdssted-sender-udsatte-unge-paa-ferie-i-sommerhusomraade-en-af-dem-smadrede-en-bil-med-kirstens-rive
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Baggrunden for denne henvendelse er, at Norddjurs Kommune har fået oplyst, at beboerne i flere 

tilfælde har oplevet, at det ikke har været muligt at få assistance fra Østjyllands Politi i forbindelse 

med de beskrevne episoder. Det er Norddjurs Kommunes opfattelse, at det er af afgørende betydning 

for borgernes tryghed, at der kan tilkaldes assistance fra politiet, når der opleves episoder, som de 

beskrevne.  

 

Under henvisning hertil skal Norddjurs Kommune herved opfordre til, at Østjyllands Politi i videst mu-

ligt omfang prioriterer, at der ydes hurtig og adækvat assistance til borgere i forbindelse med episoder 

af den beskrevne karakter, særligt når de finder sted i områder med en øde eller isoleret beliggenhed. 

 

 

 

Venlig hilsen 

 

 

Kasper Bjerregaard 

Borgmester 


